
 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

Folio

328

329

330

331

332

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion 

protocolos covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 341-346

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 347-352

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
353-358 / PAG 5 SUBSANA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 359 - 363

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 364 - 370

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 371-377

FOLIO

337

339 / PAG 12 SUBSANA

339

340

340

425

451

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

CRITERIO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Fuente de validación

Coordinador

CUMPLE CUMPLE

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (27-10-

2010)

CUMPLE

CUMPLE

Supervisor 1

MINIMO

Código

Versión 

Clasificación

Fecha:

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

1
AMERICANA DE SERVICIOS LTDA. 

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE #

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

Elementos e insumos de cafetería y aseo

1.529.956.278,00$                        

2.822.454.938,00$                        

CUMPLE 3.314.849.958,00$                        

CUMPLE

MAXIMO

Certificación 3

Certificación 4

Certificación 5

CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2

10/11/2020Fecha de realización 

HABILITADO

SI    _____ NO  __X___

El valor total  de cada certificación no 

debe ser inferior al 70% del presupuesto 

oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,248,520,000

CUMPLE 4.056.268.817,00$                        

Mínimo 2 certificaciones  contratos ejecutados dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre (27-10-2015)

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

2.128.189.737,00$                        

Certificación 1

Certificación 2

CUMPLE CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Control de calidad

RESULTADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Equipo en concesión

Requerimientos adicionales

Plan de contingencia

Continuidad del negocio

Modelo operacional

Resultado



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

Folio

194

195

196

198

199

Hoja de vida
Curso 50 horas en sst / 

certificacion

Certificacion 

protocolos covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 202-230 / PAG 5-6 

SUBSANA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 232-264 / PAG 7 

SUBSANA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 265 - 292

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 294-319

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 321-333

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 334-361

FOLIO

366

368

370

372

375

376

383 / PAG 9 - 10 SUBSANA

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado HABILITADO*

MINIMO

Certificación 1

Certificación 2

Certificación 3

MAXIMO
Certificación 4

Control de calidad CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Continuidad del negocio CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Fecha de realización 10/11/2020

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Plan de contingencia CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE NO CUMPLE*

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 2.581.467.310,00$                                    

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

Certificación 5

CUMPLE CUMPLE 543.142.929,00$                                       

CUMPLE CUMPLE 3.019.525.894,00$                                    

CUMPLE CUMPLE 90.723.305.353,05$                                  

CUMPLE CUMPLE 434.312.190,54$                                       

2

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (28-10-

2010)

Mínimo 2 certificaciones  contratos ejecutados dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre (28-10-2015)

El valor total  de cada certificación no debe 

ser inferior al 70% del presupuesto oficial 

estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,248,520,000

*OBSERVACION:  

1. Teniendo presente que el supervisor 5 no cumple con lo definido en los terminos de refrencia se requiere que el oferente aclare a que coordinadora corresponde el perfil de la supervisora 

ALDA MARIA PINTO CARRILLO.

2.Habilitado para cuatro Coordinadoras.  

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROPONENTE #
ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A.



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

Folio

150

157

164

165

166

Hoja de vida
Curso 50 horas en sst 

/ certificacion

Certificacion 

protocolos covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 171-182

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 183-190

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 191-201

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 202-210

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 211-219

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 220-235

FOLIO

139

143

136 / PAG 12 

SUBSANA

237

237

242

251

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado HABILITADO

Control de calidad CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Continuidad del negocio CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Fecha de realización 10/11/2020

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Plan de contingencia CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 950.644.684,00$                                  

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

MAXIMO
Certificación 4 CUMPLE CUMPLE 497.619.302,00$                                  

Certificación 5 CUMPLE 734.786.782,00$                                  

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PROPONENTE #
CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL SAS

3

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

CUMPLE CUMPLEMINIMO

Certificación 1 CUMPLE

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (28-10-

2010)

Mínimo 2 certificaciones  contratos ejecutados dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre (28-10-2015)

El valor total  de cada certificación no debe 

ser inferior al 70% del presupuesto oficial 

estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,248,520,000

CUMPLE 6.804.105.676,00$                               

Certificación 2 6.294.041.040,00$                               

Certificación 3



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

Folio

140

141

142

143

144

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion 

protocolos covid-19
Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 148

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 160

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 163

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 166

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 169

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 172

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 175

FOLIO

184

137 / PAG 3-6 SUBSANA

137 / PAG 7 SUBSANA

185

248

249

346

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado HABILITADO

Control de calidad CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Continuidad del negocio CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Fecha de realización 10/11/2020

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Plan de contingencia CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 6 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE NO CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 3.843.813.407,00$                          

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

MAXIMO
Certificación 4 CUMPLE CUMPLE 7.201.059.825,60$                          

Certificación 5 CUMPLE CUMPLE 7.921.971.868,80$                          

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PROPONENTE #
CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA

4

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

NO CUMPLEMINIMO

Certificación 1 CUMPLE

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (28-10-

2010)

Mínimo 2 certificaciones  contratos ejecutados dentro 

de los últimos 5 años a la fecha de cierre (28-10-2015)

El valor total  de cada certificación no 

debe ser inferior al 70% del presupuesto 

oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,248,520,000

2.302.483.141,00$                          

Certificación 2 -$                                                     

Certificación 3



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

Folio

111

113

125

136

137

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion 

protocolos 

covid-19

Folio

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 139

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 145

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 151

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 157

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 163

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 169

FOLIO

176

180

185

186

202

203

230

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

29/10/2020

Fecha de realización 29/10/2020

Resultado HABILITADO

Control de calidad CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Plan de contingencia CUMPLE

Continuidad del negocio CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Equipo en concesión CUMPLE

Requerimientos adicionales CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

Coordinador CUMPLE CUMPLE

13.184.638.113,00$                 

Certificación 2 CUMPLE CUMPLE 11.518.938.764,00$                 

MAXIMO
Certificación 4 CUMPLE CUMPLE 13.419.528.467,00$                 

Certificación 5 CUMPLE 845.360.618,00$                       

Certificación 3

PROPONENTE #
EASYCLEAN G&E SAS

5

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (28-10-

2010)

Mínimo 2 certificaciones  contratos ejecutados 

dentro de los últimos 5 años a la fecha de cierre (28-

10-2015)

El valor total  de cada certificación 

no debe ser inferior al 70% del 

presupuesto oficial estimado (total o 

de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,248,520,000

CUMPLE CUMPLE 9.993.115.677,00$                    

MINIMO

Certificación 1 CUMPLE CUMPLE

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

Folio

PAG. 80

PAG 81

PAG 82

Hoja de vida
Curso 50 horas en 

sst / certificacion

Certificacion 

protocolos 

covid-19

Folio

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE PAG 84

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE PAG 94

FOLIO

PAG 130

PAG 78

PAG 78

PAG 78

PAG 78

PAG 107

PAG 106

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado NO HABILITADA

Control de calidad NO CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Continuidad del negocio NO CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

Fecha de realización 10/11/2020

Equipo en concesión NO CUMPLE

Requerimientos adicionales NO CUMPLE

Plan de contingencia NO CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO RESULTADO

Elementos e insumos de cafetería y aseo CUMPLE

Coordinador CUMPLE CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 3.500.503.689,00$                    

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Fuente de validación Nivel de estudios Experiencia minima 2 años

MAXIMO
Certificación 4

Certificación 5

*OBSERVACION:

NO PRESENTO LO REQUERIDO PARA SUBSANAR:

1. Se requiere allegar certificacion vigente del curso virtual de 50 horas Seguridad y Salud en el trabajo vigente o certificar en carta de compromiso que en un plazo de no más de 

30 días entregara la certificación del curso firmada por el representante legal del Coordinador Monica Edith Cardenas Ochoa - la vigencia del curso es de 3 años.

2. Se requiere Certificación legible del curso virtual de 50 horas Seguridad y Salud en el trabajo vigente o carta de compromiso que en un plazo de no más de 30 días entregara la 

certificación del curso firmada por el representante legal de la supervisora Paola Andrea Guzman Lopez.

3. Se requiere que dentro de la informacion tecnica aportada, aclarar las condiciones del numeral 2.4.3 Equipo de Trabajo  en cuanto a cantidad y ubicacion de operarios, numeral 

2.4.5 los Equipos en Concesion, numeral 2.4.6 Requerimientos Adicionales, numeral 2.4.7 Plan de contigencia y numeral 2.4.8 Continuidad del Negocio de los terminos de 

referencia.

4. Se requeire allegar copia del certificado de gestion de calidad vigente referido en la propuesta.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PROPONENTE #
SERVILIMPIEZA S.A.

6

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y

ELEMENTOS PARA LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

CUMPLE CUMPLEMINIMO

Certificación 1 CUMPLE

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato suscrito en los últimos 

10 años a partir de la fecha de 

cierre de la invitación (28-10-

2010)

Mínimo 2 certificaciones  contratos ejecutados 

dentro de los últimos 5 años a la fecha de cierre (28-

10-2015)

El valor total  de cada certificación 

no debe ser inferior al 70% del 

presupuesto oficial estimado (total o 

de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,248,520,000

CUMPLE 3.934.689.924,00$                    

Certificación 2 4.527.867.284,00$                    

Certificación 3


